ГКОУ «Новотанусинская СОШ Хунзахского района»
Приказ

от  30.08.2019 г.                                                                                                    №
Об утверждении годового календарного

учебного графика на 2019-2020 учебный год
         В целях результативной организации и проведения 2019-2020 учебного года, на основании решения Совета школы, протокол №  от 30.08.2019г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий годовой календарный учебный график:

1. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УЧЕБНОГО ГОДА

1 класс – 33 учебные недели с 01.09.2019 г.
2,3,4,5,6,7 классы – 34 учебные недели с 01.09.2019 г.

2. НАЧАЛО УЧЕБНОГО ГОДА – 1 сентября 2019 года.
3. ГРАФИК РАБОТЫ

Школа работает по четвертам.

	Четв.
	Учебное время
	Каникулы
	Промежуточная  аттестация

	1 четверт
	01.08-31.10.
	05.11-12.11 (8 дней)
	15-30.10

	2 четверт
	09.11-29.12
	30.12-10.01 ( 12 дней)
	16 -26.12

	3 четверт
4 четверт
	11.01 -21.03
	22.03-31.03 (10 дней)
	09 -20.03

	01.04 -31.05
	01.06.-31.08

Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов – 16.02. – 22.02.
4. ОКОНЧАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ

2-4, 5,6, классы - 31.05. 2020г.

,1,9,  классы – 25.05.2020г.
5. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ КАНИКУЛ

Каникулы  в течение учебного года не менее 30 дней, летние – не менее 8 недель.
Дополнительные каникулы для 1-х классов - 7 дней
6. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УРОКА

1 классы - сентябрь-декабрь - 35 минут, январь-май - 45 минут.
2-9 классы - 45минут.

7. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ПЕРЕМЕН

10 - 20 минут.
8. РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ

Начало занятий  I смены – 8.00.
I  смена – 1-4,5,6, 7  классы.
9. Продолжительность учебной недели;

. 5-дневная для 1 классов (ФГОС), обучающихся по общеобразовательным программам начального общего образования;

. 6- дневная для 5-7 классов, обучающихся по общеобразовательным программам основного общего образования.
10.РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

	Класс
	Урок
	Время урока
	Перемена

	1 класс
	1 урок
	8.00-8.35.
	10 мин.

	2 урок
	8.45- 9.20.

	3 урок
	9.40 – 10.15.

	2 класс -4классы

	1 урок
	08.00 – 8.45.
	10 мин.

	2 урок
	08.55. -9.40.
	10

	3 урок
	9. 50. – 10.35.
	10

	4 урок
	10.45.- 11.30.
	10

	5 урок
	11.40. – 12.25

	5,6,7,9,11классы

	1 урок
	08.30-9:15.
	10

	2 урок
	09:25-10:10
	10

	3 урок
	10.20-11.05
	10

	4 урок
	11:25-12:05
	10

	5 урок
6урок

7 урок
	12.15-13:05
13.15-14.00

14.10-14.45
	10
10

10. ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ УЧАЩИХСЯ

Учащиеся 2-9 классов аттестуются по четвертям
Годовые контрольные работы по русскому, по математике, по родному проводятся

 в 2-9 классах с 15.05 по 28.05.
 Классным руководителям довести годовой календарный учебный график до учащихся и родителей под роспись.
                                                  Срок: до 15.09.2018.
Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.
В воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает.
Все дополнительные занятия проводятся с перерывом 45 минут после окончания последнего урока.

Директор школы:         Абулпазлуева А.Г.